

Levende kulturminner
på **ROMERIKE**





Orkidétræff på Østlandets største og rikeste slåttemyr

En velduftende og fargerik opplevelse er det årlige orkidétræffet i månedsskiftet juni-juli. Det skjer på Slåttemyra i Nittedal.

Mangfoldet i myra presenteres på det årlige træffet. Her er det både dans og musikk, og mens kaffen trekker på bålet, nytes livet på Slåttemyra. Her lytter vi til den fine orkidesangen, mens gresshoppene på Slåttemyra synger i takt.

Dette er en fantastisk Orkidétrætt, hvor ildsjelen Tor Øystein Olsen forteller om myra, akkurat i det orkideene står i full flor. Blomsterglade turglere legger spaseraturen hit hvert år for å lytte og glede seg over den utrolig unike og fine naturopplevelsen. Vi ble både rørt og ydmyke, og fikk enda bedre forståelse for hvorfor både naturvern og miljøvern er så utrolig viktig. Myra er Østlandets største og rikeste og ligger mellom Movatn – og Nittedal stasjon.



Slåttemyra fikk sin vernestatus i 1981. Den er svært rik og mellomrik jordvannsmyr, med en usedvanlig artsrik og interessant flora.

Slåttemyra ble nyttet til slått og husdyrbeite fram til for ca 50 år siden. I 1981 ble 120 daa av Slåttemyra fredet som naturreservat. Men store deler av Slåttemyra var i 1996 sterkt preget av gjengroing med kratt og trær, spesielt gjaldt dette i kantene og på de tørreste partiene. I 1997 startet arbeidet med å restaurere gjengrodd slåttemark, og utføre årlig løpende skjøtsel av slåttemarka i form av slått og raking. Dette arbeidet er avgjørende for å kunne opprettholde verneverdiene, arter, plantesamfunn og slåttemarkskapet. Reservatet domineres av rik og intermediær myrvegetasjon. Typisk for gamle slåttemyrer er den rike orkidéblomstringen. Mange av disse artene, og kryssningene mellom dem, er

vanskelig å skille. På Slåttemyra er det kartlagt 10 arter og tre hybrider av orkidéer.

Flere av de såkalte marihåndtypene viser betydelig variasjon, og muligens finnes tilbakekryssninger. Engmarihånd opptrer med to former. Utenom marihåndartene inngår korallrot, grov nattfiol, myggblom, myrflange, smårveblad og storveblad. Orkidéene er blant artene med stor variasjon i blomstring fra år til år. For eksempel var det ingen blomstrende individer av myrflange i 1997, mens det var hele 40 i 1995.